
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 05-05-2021 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

N°30 
Reg. delib. 
del 05-05-2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO RIPARTO DELLE PERCENTUALI DI FONDO PREVISTE DAL REGOLAMENTO PER LA 
DEFINIZIONE DEI CRITERI DI RIPARTO DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE 
E L'INNOVAZIONE DI CUI ALL'ART. 113 D.LG N. 50/2016, ART. 5 COMMA 1 
LETTERA C). 

 
Oggi  cinque del mese di maggio dell'anno  duemilaventuno alle ore 11:00,  nella sede del 
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 

Dal Cengio Emanuela Sindaco Presente 

Mecenero Celestino Vice Sindaco Presente 

Fainelli Orietta Assessore Presente 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Zoia Laura. 
 
Dal Cengio Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 05-05-2021 
Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO RIPARTO DELLE PERCENTUALI DI FONDO PREVISTE DAL REGOLAMENTO PER LA 
DEFINIZIONE DEI CRITERI DI RIPARTO DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE 
E L'INNOVAZIONE DI CUI ALL'ART. 113 D.LG N. 50/2016, ART. 5 COMMA 1 
LETTERA C). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il Regolamento per la definizione dei criteri di riparto del Fondo per le funzioni tecniche 
e l’innovazione di cui all’art. 113 D.Lg n. 50/2016, approvato con delibera di Giunta comunale n. 52 
del 30/08/2018; 
 
Richiamato l’art 5 comma 1 del Regolamento “Ripartizione del Fondo”, che disciplina le percentuali 
di riparto del Fondo tra le vaie figure professionali interessate dalle vaie procedure di gara; 
 
Considerato che la lettera c) del citato comma 1 prevede la corresponsione del 25% del Fondo per 
l’attività di “predisposizione e controllo delle procedure di bando (anche nel caso di compiti svolti 
quale centrale unica di committenza nei casi previsti dal comma 5 dell’art. 113 del Dlgs. 50/2016) e 
di esecuzione del contratto”; 
 
Preso atto che il Comune di Crespadoro aderisce alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Vicenza, come da delibera di CC n. 4 del 04/03/2020; 
 
Rilevata la necessità di precisare la quota di fondo destinata alle distinte fasi di gara e di esecuzione 
del contratto, anche alla luce dell’attività svolta dal personale della SUA, per avere certezza nel 
riconoscimento degli incentivi; 
 
Considerato che questa precisazione non va ad alterare le percentuali di riparto definite dal 
regolamento per le varie fasi di realizzazione di un’opera pubblica e affidamento e gestione di una 
fornitura di beni e servizi, ma mira solamente a definire con più precisione le sottofasi della gara e 
dell’esecuzione del contratto; 
 
Visto il parere reso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 c. 2 del Dlsg n. 267/2000 in quanto 
soggetto responsabile del coordinamento degli uffici e non in conflitto di interessi legati alla 
ripartizione del Fondo; 
 

DELIBERA 
 

1. di definire il riparto delle percentuali di Fondo previste dal Regolamento per la definizione dei 
criteri di riparto del Fondo per le funzioni tecniche e l’innovazione di cui all’art. 113 D.Lg n. 
50/2016, art.  5 comma 1 lettera c), nel seguente modo: 

 

 predisposizione e controllo delle procedure di bando (anche nel caso di compiti svolti quale 
centrale unica di committenza nei casi previsti dal comma 5 dell’art. 113 del Dlgs. 50/2016) 
10% 

 esecuzione del contratto 15% 
 



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 05-05-2021 
Pag. 3 di 4 

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
stante la necessità di procedere a liquidazioni dell’incentivo, per rispettare i tempi di 
rendicontazione di alcuni finanziamenti. 
 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 05-05-2021 
Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO RIPARTO DELLE PERCENTUALI DI FONDO PREVISTE DAL REGOLAMENTO PER LA 
DEFINIZIONE DEI CRITERI DI RIPARTO DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE 
E L'INNOVAZIONE DI CUI ALL'ART. 113 D.LG N. 50/2016, ART. 5 COMMA 1 
LETTERA C). 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Dal Cengio Emanuela  Zoia Laura 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


